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Svar på medborgarförslag om bedömning av rätt till 
sjukresa 
Ärendebeskrivning 

En sjukresa är den resa som en invånare gör till eller från sitt sjukvårdande besök och 
ansvarar för själv. Sjukresan sker utanför vårdåtagandet och vårdansvaret, i invånarens 
vardag. Invånaren kan sedan söka bidrag för sina resekostnader. Detta sker enligt "Lagen 
om resekostnadsersättning (1991:419)". Lagen fastställer att Regionen har i ansvar att 
administrera och betala ut bidrag för dessa omkostnader samt reglera bidragsgrunden.  
 
Som invånare i Region Jämtland Härjedalen och till lika andra län i Sverige så har man 
bidragsgrund för resor till och från sina bidragsgrundande sjukvårdsbesök. Vad som är 
bidragsgrundande framgår i Region Jämtland Härjedalens regelverk för sjukresor.   
 
Reseservice är förvaltningsorganisation för sjukresefrågan inom Region Jämtland 
Härjedalen och ansvarar för budget, regelverk och administration kopplad 
till sjukresor. Syftet med en Central Bedömningsfunktion (Reseservice) är primärt att 
säkerställa en likställd bedömnings- och beslutsprocess samt avlasta vårdorganisationen.  
 
Med det menas att samtliga invånare är likvärdiga inför lag och regelverk. Bedömningen 
utgår från invånarens förutsättningar eller brist på förutsättningar i sin egen vardag och 
grundar sig på den information som ges som svar på de frågor som Reseservice ställer. En 
ny bedömning görs i varje enskilt ärende, då en invånares förutsättningar kan ändras över 
tid. Reseservice verkar även för optimal samordning av upphandlade transporter samt styr 
mot eget resande och då främst kollektivtrafik.  
 
Sammanfattningsvis ligger ansvaret för sjukresor utanför vårduppdraget och 
beslutsmandatet ligger inte inom vårdorganisationen. Egentligen är sjukresan ett 
ekonomiskt system med syfte att reglera och utjämna kostnader för resor till och från 
planerad vård, invånare emellan.   
 
Förslagsställaren vill att personal inom sjukvården skall kunna sköta kontakten med 
Reseservice samt att sjukvården tar ett större ansvar för patientens hemresa.  
 
I de fall en invånare inte har möjlighet att tala med Reseservice, till exempel om 
funktionshinder eller kognitiv svikt föreligger, så kan personal inom vårdorganisationen 
föra samtalet med Reseservice. Så fungerar det redan idag. En ny bedömning görs av 
Reseservice i varje enskild kontakt och grundar sig på information som ges som svar på de 
frågor Reseservice ställer. Dessa frågor är menade att ställas till invånaren själv, då den är 
mest bekant med sina förutsättningar eller brist på dessa.  
 
Vårdorganisationens ansvar ligger i att planera, bedriva och slutföra vård. Bedömning och 
beslut huruvida en patient skall skrivas ut från vården görs alltid av 
sjukvårdspersonal. Om beslutet är att behålla en person som inskriven men under 
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observation, kan vårdnivån ändras. Patienten kan då erbjudas plats på Vårdhotellet Eira, 
som en övergångsfas inför hemresa. Detta i mån av plats och om patientens tillstånd och 
situation gör att det finns en nytta med att patienten bor på Eira. Exempelvis visst 
vårdbehov, behov av trygghet och patientsäkerhet. Bedömningen i detta görs av ansvarig 
klinik i samråd med Vårdhotellet. 
 
Om patienten skrivs ut, blir den en invånare och befinner sig i sin vardag. I och med att en 
sjukresa oftast sker med egen eller närståendes bil, buss eller tåg så varken kan eller ska 
vårdorganisationen ta ett ansvar för vad som sker på själva resan.  
 
Utifrån ovanstående föreslås att medborgarförslaget avslås. 

Regiondirektörens förslag 
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